

KUUSELAN ALUEEN LUONNOSTA

Antaverkka-Mutalan osayleiskaavaan liittyen Kuuselan alueella tehtiin täydentävä luontoinventointi huhtikuussa 2018 kuntalaispalautteen vuoksi. Lisäinventoinnilla selvitettiin osayleiskaavaan suunnitellun uuden asuinalueen luontoarvoja.

Kuuselan alueen metsät ovat pääosin havupuuvaltaisia sekametsiä. Pääosa metsistä on jo varttunutta, mutta alueella on myös nuoria metsiköitä ja pari pienialaista peltoa.

Kuuselan alueen varttuneet metsät ovat kuusivaltaisia (1) tuoreita kankaita varsinkin alueen eteläosissa lukuun ottamatta Vahantaluhdantien vartta. Kallioisimmat osat ovat mäntyvaltaisia ja lehtipuun osuus on kaikkialla hyvin vähäistä. Männyyn osuus vahvistuu pohjoisosiin mentäessä. Varttuneissa havusekametsissä on myös muutama järeämpi haapa länsipuolen pellon reunamilla ja istutuskuusikoiden lähetyvillä.

Länsipuolen pellon itäpuolella, alueen alavimmilla kohdilla, on vanhoja peltoja, jotka on istutettu kuuselle (2). Metsät ovat tiheitä ja aluskasvillisuus muodostuu lähes yksinomaan seinäsammalesta. Notkelmassa on myös luhtainen painanne (3), missä on kapea ja noin 20 metrin mittainen lampare. Rannoilla kasvavat mm. kurjenjalka, ojakellukka, mesiangervo ja vedessä mm. pikkulimaska. Tiheät istutusmetsät yltävät aivan rantaan asti eikä se siten ole luonnontilainen tai sen kaltainen. Kohde ei ole metsä- tai vesilain tarkoittaman erityisen tärkeä elinympäristö.

Nuorta, tiheää metsää (4) on myös Vahantaluhdantien varrella alueen eteläosissa. Rinteseen on istutettu mäntyä ja joukossa on tiheää nuorta lehtipuuta. Tien varren peltotilkulla kasvaa jo niittyjen lajeja ja peltoa reunustavat nuoret haavat. Pellon pohjoisreunan pieni kallioseinä ja jyrkkä kallioinen mäki (5) on näyttävä.

Kuruntien varren lampi (6) on pieni, mutta maisemallisesti viehättävä. Lampea ympäröivät osmankäämit ja länsiranta on suhteellisen luonnontilaista kuusisekametsä. Itäreunalla ranta on puistomainen nurmikenttinen eikä lampi ole siten metsä- ja vesilain tarkoittama erityisen tärkeä elinympäristö.

Kuuselan alueella ei ole erityisiä luontoarvoja ja kaavassa osoitettu AO-alue voidaan siten toteuttaa luontoarvojen puolesta. Liito-oravan potentiaaliset lisääntymis- ja levähdyspaikat sijoittuvat länsipuolen pellon reunusmetsiin (7), missä on vähän myös haapaa. Alueelta ei kuitenkaan tavattu merkkejä lajista kevään inventoinnissa.

Pentti Keskitalo
16.5.2018

